
> e 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
e. ¿ 4 

RESOLUCION No. 95-2-1- pon ne 
Y. 

46 

z CARLOS JULIO AROSEMENA AROSEMENA 

INTENDENTE DE COMPARÑIAS DE GUAYÁQUIL '  ” 
e - “. 

CONSIDERANDO: 
Toe 

QUE el 14 de agosto de 19273 JA ha otorgada ante el Notario 

Décimo Segundo del Cantén Guay acu DD. Escritura publica de 
constitución, simultáne :a de.la compañia anónima _EUROVEHLCULOS S.A.: 

PA o ¿e “e. P A +. E) 
de pa a 

Que el Ab. Vicente Arradgas has) presentado, copias de dicha 
escrituras la misimña ue reune loz requisitos de Ley; 

En: ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor 

Superintendente de compañias mediante Resoluciones Nos. ADM-92487 

del: AA. de noviembre de 19923 y ADMH-22498 de 24 de noviembre de 

19923" : Pas A 

A RESUELVE: Am A 

ARTICULO PRIMERO. APROBAR la constitución simailtánea de 

EUROVEHICULOS S.A. con domicilio en la ciudad de Guayaquil con 

un capital autorizada de DOSCIENTOS MILLONES DE SUCRES y un 

capital suscrito de CIEN MILLOMES DE SUCRES dividido en DIEZ MIL 

acciones de DIEZ MIL. SUCRES cada tuna, de conformidad con los 

terminos constantes de la referida escritura pública. 

que el Notario Décimo Segundo 
el. Cantón Dusvaguil, Lome ate al margen de la metriz de la 

escritura pública que se aprueba, del contenido de la presente 
E 

  ARTICULO SEGUNDO. DISPONER 
4 

  

A 

Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCER.“ DISPONER que el Negistrador Mercantil 
del  Lanton  Glisy aqieid 2) inscritas, da indicada escritura pública 

ihinte con la present Resolución: Ya b) cumpla con leas demás 
prescripciones contenidas en da Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO. DISPONER que el extracto de la indicada 
escritura pública, e publique por una vez en cuino de los 

periódicos de mayor circulación en Guayaquil. Un ejemplar de la 
publicación deberá entregarse a ste Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.— LADA y Ffirmeda en la Superintendencia de 
Compañias, en Guayaquil       

  

    
Dr. Cartus Julio ¿árGsemena Arosemena 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAdUIL 

ITITT 
Y AF.



CERTIVICO: Que con fecha de hey, queda inscrita esta Resolución a 

foja 52.330, námero 16,907 del Registro Mercantil y anotada bajo 

el nímero 33,466 del Repertorio.- Guayaquil, veinte y dos de Sep» 

tiembre de míl novecientos noventa y cinco.» El Registrador Mer - 

cantil.-   


